UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-VP

   Hải Phòng, ngày        tháng      năm 2025

V/v Tổ chức Kỷ niệm Ngày Tiêu chuẩn

Thế giới năm 2025

Kính gửi:

- Trưởng các phòng chuyên môn, nghiệp vụ cơ quan Sở;

- Thủ trưởng các cơ sở giáo dục trên địa bàn thành phố.

Ngày 9/10/2025, Sở Giáo dục và Đào tạo nhận được Văn bản số

3410/SKHCN-CCTĐC của Sở Khoa học và Công nghệ về việc Tổ chức Kỷ niệm

Ngày Tiêu chuẩn Thế giới năm 2025;

Ngày 14 tháng 10 hằng năm đã được ba tổ chức tiêu chuẩn hàng đầu thế

giới là Ủy ban Kỹ thuật Điện Quốc tế (IEC), Tổ chức Tiêu chuẩn hóa Quốc tế

(ISO) và Liên minh Viễn thông Quốc tế (ITU) chọn là Ngày Tiêu chuẩn Thế giới

nhằm vinh danh những đóng góp và hợp tác của hàng ngàn chuyên gia, tổ chức

trên toàn thế giới trong hoạt động xây dựng và áp dụng tiêu chuẩn. Từ năm 2021,

ba tổ chức cùng thống nhất Chủ đề Tiêu chuẩn phục vụ các Mục tiêu phát triển

bền vững (SDG) - Tầm nhìn chung cho một thế giới tốt đẹp hơn.

Sở GDĐT kính gửi tới các Quý cơ quan áp phích, Thông điệp Ngày Tiêu

chuẩn Thế giới và một số thông tin giới thiệu về ba tổ chức ISO, IEC, ITU để Quý

Cơ quan để sử dụng tuyên truyền đến cán bộ, công chức, viên chức, học sinh trong

toàn ngành GDĐT thành phố và phục vụ công tác quản lý nhằm nâng cao nhận

thức về tầm quan trọng của hoạt động xây dựng và áp dụng tiêu chuẩn vào đời

sống thực tiễn. Các công cụ truyền thông dựng sẵn được đăng tải tại địa chỉ:

https://www.worldstandardsday.org/home.html.

Gửi kèm các tài liệu: Công văn số 5320/BKHCN-TĐC ngày 05/10/2025

của Bộ Khoa học và Công nghệ; Công văn số 9799/VP-VX ngày 07/10/2025 của

Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Thông điệp Ngày Tiêu chuẩn

Thế giới.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND TP (để b/c);

- Ban Giám đốc (để b/c);

- Sở KH&CN (để p/h);

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Uông Minh Long

https://www.worldstandardsday.org/home.html

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-10-15T08:12:14+0700
	HẢI PHÒNG
	Uông Minh Long<uongminhlong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-10-15T08:20:30+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-15T08:20:38+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-15T08:20:38+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-15T08:20:38+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!